日中大学フェア＆フォーラム inイノベーション・ジャパン 2019
出展招待状

福州大学

王晨 教授

拝啓

 国立研究開発法人 科学技術振興機構（JST）と内閣府及び国立研究開発公人新エネル

ギー・産業技術総合開発機構（NEDO）は、今年で 16 回目となる国内最大規模の産学研

マッチング展示会「イノベーション・ジャパン 2019」を、2019年 8月 29日（木）～30

日（金）に東京で開催します。

 本展示会では、毎年 400を超える日本の大学、研究機関が、情報通信、ライフサイエ

ンス、医療、装置・デバイス、ナノテクノロジー、環境保全・浄化、低炭素・エネルギ

ー、マテリアル・リサイクル、シニアライフ（高齢社会）、防災の 10分野で、企業に向

けてアピールしたい技術を出展しています。来場する日本の企業関係者は 2 万人以上、

マッチングの成功率は 30％前後に上ります。

 JST中国総合研究・さくらサイエンスセンター（CRSC）は、日中間の産学研連携及び

技術移転を促進するため、2014 年から毎年中国の大学に向けて無償で出典ブースを提

供し、併せて出展を希望される中国の大学等の参加を招待し、上述の 10 の分野に係る

関連の研究成果と来場の日本企業のマッチングを行います。

 CRSCは、日本中の企業、大学及び研究機関に向けて各種宣伝を行うほか、展示会事務

局が、中国の参加大学等向けの出展に関する各種支援を行います。ただし、出展にかか

る費用は出展大学側で負担とさせて頂きます。

国立研究開発法人 科学技術振興機構（JST）

中国総合研究・さくらサイエンスセンター（CRSC） センター長

2019年 6月